
Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

P.IVA 00816350276 - CF 80007720271
www.unive.it

Decreto del Direttore Generale 2023

Oggetto: Affidamento diretto a REMOR SRL. Fornitura di segnaletica per Aula Colonne San Sebastiano 
in  adesione  ad  Accordo  Quadro.  CIG  Accordo  Quadro:  9346807D21.  CIG  derivato: 
Z3E3AF5B4D. Fornitura di una targa in ottone per Auditorium Santa Margherita fuori Accordo 
Quadro. CIG: ZC53AF5B69.

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO che  l’Ufficio  Comunicazione  e  Promozione  di  Ateneo,  nell’ambito  della  supervisione 
dell’immagine coordinata di Ateneo, si occupa del servizio di rifacimento e aggiornamento 
della segnaletica presso le sedi universitarie;

che l’Ateneo ha stipulato un Accordo Quadro (contratto rep. n. 3843/2022 prot. n. 103793 
del  26/10/2022)  per  la  fornitura  di  segnaletica,  comprensiva  di  produzione,  trasporto, 
consegna e montaggio presso le sedi di Ateneo di Venezia e Mestre, con la ditta REMOR 
SRL, C.F. e P. IVA 04834350268, con sede legale in Via A. Canova 6, 31100, Treviso 
(TV), CIG 9346807D21;

che, a seguito di prossima intitolazione dell’Aula Colonne all’ex docente cafoscarino prof. 
Bonaventura Ruperti, l’Ateneo necessita di aggiornare la segnaletica della sede di San 
Sebastiano e, pertanto, è necessaria della fornitura degli elementi indicati nell’allegato A, 
il cui prezzo, ai sensi dell’Accordo Quadro in preambolo, è pari a euro 330,00 + IVA; 

che,  inoltre,  a  seguito  di  prossima  intitolazione  dell’Auditorium  Santa  Margherita  al 
filosofo ed ex docente cafoscarino prof. Emanuele Severino, l’Ateneo necessita altresì di 
sostituire l’attuale targa dell’Auditorium con una nuova targa in ottone;

che le targhe in ottone non rientrano tra gli elementi di segnaletica acquistabili tramite 
l’Accordo Quadro stipulato dall’Ateneo con la ditta REMOR SRL;

che la Direttrice dell’Ufficio Comunicazione e Promozione di Ateneo ha individuato la ditta 
REMOR SRL, C.F. e P. IVA 04834350268, come la più idonea alla fornitura del prodotto 
di cui sopra, in quanto, essendo previste ulteriori forniture dalla ditta all’interno delle sedi  
di Ateneo, non si rendono necessarie spese di trasporto aggiuntive per il montaggio della 
singola targa;

che,  pertanto,  la  Direttrice  dell’Ufficio  Comunicazione  e  Promozione  di  Ateneo  ha 
richiesto  un  preventivo  all’operatore  economico  REMOR  SRL,  C.F.  e  P.  IVA 
04834350268,  che  ha  presentato  un’offerta  economica  di  euro  690,00  +  IVA  per  la 
fornitura  e  il  montaggio  di  1  targa  di  dimensioni  mm 300x500x2  realizzata  in  ottone 
satinato incisa con smalto nero, completa di n. 4 distanziali per montaggio a muro (prot.  
n. 100454 del 28/04/2023) da acquistare fuori Accordo Quadro;

che  la  Direttrice  dell’Ufficio  Comunicazione  e  Promozione  di  Ateneo  ha  valutato  il 
preventivo e lo ha giudicato corrispondente alle esigenze dell’Ateneo;

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, “Codice dei contratti pubblici” e s.m.i.;

il  Decreto-Legge  16  luglio  2020,  n.  76,  “Misure  urgenti  per  la  semplificazione  e 
l'innovazione digitale” (convertito, con modificazioni, dalla Legge 11 settembre 2020, n. 
120) e in particolare l’art. 1, comma 1, comma 2 lett.  b) e comma 3, come modificati  
dall’art. 51 del Decreto-Legge n. 77 del 31 maggio 2021 (convertito, con modificazioni, 
dalla Legge 29 luglio 2021, n. 108);

Ufficio Comunicazione e Promozione di Ateneo
comunica@unive.it / T. 041 234 8368

1

mailto:comunica@unive.it


Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

www.unive.it

gli artt. 29 del Decreto Legislativo 50/2016 e s.m.i., 37 del Decreto Legislativo 33/2013 e 
s.m.i.  e  1,  comma  32,  della  Legge  n.  190/2012  e  s.m.i.,  in  materia  di  obblighi  di  
trasparenza dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture;

le Linee Guida ANAC pubblicate all’indirizzo internet https://www.anticorruzione.it;

RICHIAMATO lo Statuto di Ateneo;

l’Accordo Quadro per la fornitura di segnaletica, comprensiva di produzione, trasporto, 
consegna e montaggio presso le sedi di Ateneo di Venezia e Mestre, approvato con DDG 
n. 1021/2022 prot. n. 94926 del 07/10/2022, e il relativo Capitolato Speciale;

il Regolamento di Ateneo per l'amministrazione, la finanza e la contabilità emanato con 
D.R. n. 255 del 04/04/2019 e in vigore dall’11/04/2019;

il Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, servizi e lavori di importo inferiore 
alle soglie di rilevanza comunitaria, emanato con D.R. n. 752 del 23/10/2017;

la  sottosezione  "Rischi  corruttivi  e  trasparenza"  del  Piano  integrato  di  Attività  e 
Organizzazione (PIAO) 2023-2025 redatto ai sensi dell'art. 6 del decreto legge 9 giugno 
2021, n. 80 e approvato dell’Università con Delibera di Consiglio di Amministrazione n. 4 
del 3 febbraio 2023;

il Codice etico e di comportamento emanato con D.R. n. 1116 del 05/11/2019;

il DDG n. 409/2018 prot. n. 32869 del 07/06/2018 di “Organizzazione – Individuazione dei 
poteri di sottoscrizione”;

il  DDG  n.  1323/2022  prot.  n.  149743  del  21/12/2022  che  formalizza  l’articolazione 
funzionale dell’Area Comunicazione e Promozione Istituzionale e Culturale;

il DDG n. 46/2023 prot. n. 17376 del 19/01/2023 di allocazione dei budget ai centri di  
responsabilità e modalità di utilizzo dei medesimi, esercizio 2023; 

ACQUISITO il  Codice  Identificativo  Gara  (CIG)  derivato  Z3E3AF5B4D per  la  parte  di  fornitura  in 
adesione ad Accordo Quadro;

il  Codice Identificativo Gara (CIG) ZC53AF5B69 per la parte di fornitura fuori Accordo 
Quadro;

ACCERTATO che alla data del presente provvedimento non risulta attiva alcuna convenzione stipulata 
da Consip S.p.A. per la fornitura di cui necessita la struttura;

da parte  del  Responsabile  Unico del  Procedimento (RUP)  la  congruità  del  prezzo in 
relazione ai prodotti offerti;

che  la  spesa  di  euro  1.244,40  (IVA inclusa)  trova  assunzione  di  impegno  nel  conto 
UA.A.AC.ACPIC.UCPA Ufficio Comunicazione e Promozione di Ateneo, A.A.01.02.06.02 
“Altri beni mobili”, esercizio 2023;

da parte del RUP, il possesso dei requisiti di ordine generale di cui all'art. 80 del D.Lgs. 
50/2016;

che non sussistono situazioni di conflitto di interessi di cui all’art. 42 del D.Lgs. 50/2016 e 
di  cui  all’art.  15 del  Codice etico e di  comportamento emanato con D.R. n. 1116 del  
05/11/2019 nei confronti del Responsabile Unico del Procedimento; 

da parte  della  struttura  proponente,  la  conformità  del  provvedimento  alla  legislazione 
vigente e ai regolamenti di Ateneo;

Ufficio Comunicazione e Promozione di Ateneo
comunica@unive.it/ T. 041 234 8368

2



Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

www.unive.it

DECRETA

1. di autorizzare,  ai  sensi  dell’art.  36,  comma 2,  lett.  a) del  D.Lgs.  50/2016 e s.m.i.,  l’affidamento a 
REMOR SRL, C.F. e P. IVA 04834350268, con sede legale in Via A. Canova 6, 31100, Treviso (TV) 
della fornitura di: 

- segnaletica di cui all’allegato A per l’Aula Colonne San Sebastiano, nell’ambito dell’Accordo Quadro 
citato in premessa, per l’importo di euro 330,00 + IVA;

- una targa in ottone per l’Auditorium Santa Margherita, fuori Accordo Quadro, per l’importo di euro 
690,00 + IVA; 

2. di  autorizzare  la  spesa  complessiva  di  euro  1.244,40  (IVA  inclusa)  a  gravare  su 
UA.A.AC.ACPIC.UCPA Ufficio Comunicazione e Promozione di Ateneo, A.A.01.02.06.02 “Altri  beni 
mobili”, esercizio 2023;

3. di nominare, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016, Responsabile Unico del Procedimento (RUP) la  
dott.ssa Paola Vescovi, Direttrice dell’Ufficio Comunicazione e Promozione di Ateneo;

4. di disporre che, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., il presente provvedimento 
venga pubblicato sul sito web dell’Ateneo nella sezione “Amministrazione Trasparente”.

IL DIRETTORE GENERALE
dott. Gabriele Rizzetto

VISTO: IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 
dott.ssa Paola Vescovi

Allegato A: elementi di segnaletica per Aula Colonne San Sebastiano (Accordo Quadro)

Ufficio Comunicazione e Promozione di Ateneo
comunica@unive.it/ T. 041 234 8368

3



Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

P.IVA 00816350276 - CF 80007720271
www.unive.it

Allegato A: elementi di segnaletica per Aula Colonne San Sebastiano (Accordo Quadro)

Elementi richiesti Dimensioni
Quantit

à
Prezzo unitario 

(IVA esclusa)
Prezzo totale 
(IVA esclusa)

TARGHE DIBOND CON ADESIVI IN 
VINILE

30x30 3
                    110,00 
€ 

                        3
30,00 €

PER COMPLESSIVI   3  
                    330

,00 € 

IVA INCLUSA 
(22%)

                    402
,60 € 

Ufficio Comunicazione e Promozione di Ateneo
comunica@unive.it / T. 041 234 8368

4

mailto:comunica@unive.it

		2023-05-03T14:14:05+0200
	IT
	Gabriele Rizzetto




